
 
 

UCHWAŁA NR XIV/104/2025 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 257, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 
ze zm.) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/69/2024 Rady Gminy Bojszowy z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmiany załącznika nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody 
budżetu gminy na 2025 rok po zmianie wynoszą 70.916.168,32 zł w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 58.186.074,23 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 12.730.094,09 zł 

2. Dokonuje się zmiany załącznika nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki 
budżetu gminy na 2025 rok po zmianie wynoszą 73.882.598,04 zł w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 57.665.842,37 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 16.216.755,67 zł 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: „Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2.966.429,72 zł, który zostanie 
pokryty: 

1. przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 143 594,44 zł; 

2. przychodami z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach w wysokości 180.000,00 zł; 

3. przychodami z pożyczki ze Śląskiego Funduszu Rozwoju w Katowicach w wysokości 1.767.659,00 zł; 

4. przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w kwocie 875.176,28 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 4111



4. Dokonuje się zmiany załącznika nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4111



Dział Zmniejszenie

1 4

758 0,00

0,00

0,00

0,00

600 -125 000,00

-125 000,00

900 0,00

0,00

-125 000,00

0,00

-125 000,00

0,00

Dochody w zł

Nazwa
Plan przed 

zmianą
Zwiększenie

Plan po 

zmianach

2 3 5 6

bieżące

Różne rozliczenia 4 911 261,02 265,47 4 911 526,49

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 265,47 265,47

bieżące razem: 58 185 808,76 265,47 58 186 074,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

799 507,31 0,00 799 507,31

majątkowe

Transport i łączność 6 356 698,98 0,00 6 231 698,98

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

179 374,00 0,00 54 374,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 250 000,00 125 000,00 375 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 125 000,00 125 000,00

majątkowe razem: 12 730 094,09 125 000,00 12 730 094,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 097 549,21 0,00 5 097 549,21

Ogółem: 70 915 902,85 125 265,47 70 916 168,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 897 056,52 0,00 5 897 056,52

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/104/2025

Rady Gminy Bojszowy

z dnia 24 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4111



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

777 831,54 561 831,54 561 831,54 1 019,05 560 812,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 000,00 16 000,00 200 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 000,00 118 000,00 118 000,00 0,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

895 831,54 679 831,54 679 831,54 1 019,05 678 812,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 000,00 16 000,00 200 000,00 0,00

490 860,00 474 860,00 474 860,00 0,00 474 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 000,00 118 000,00 118 000,00 0,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

608 860,00 592 860,00 592 860,00 0,00 592 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00

29 290 014,54 29 158 014,54 28 263 214,54 23 731 911,36 4 531 303,18 2 200,00 892 600,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265,47 265,47 265,47 0,00 265,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 290 280,01 29 158 280,01 28 263 480,01 23 731 911,36 4 531 568,65 2 200,00 892 600,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00

14 277 034,00 14 202 034,00 13 737 209,00 11 909 373,10 1 827 835,90 2 200,00 462 625,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265,47 265,47 265,47 0,00 265,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 277 299,47 14 202 299,47 13 737 474,47 11 909 373,10 1 828 101,37 2 200,00 462 625,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00

5 844 708,37 5 076 695,37 5 056 053,50 268 986,70 4 787 066,80 0,00 0,00 20 641,87 0,00 0,00 768 013,00 768 013,00 0,00 0,00

-118 000,00 -118 000,00 -118 000,00 0,00 -118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 726 708,37 4 958 695,37 4 938 053,50 268 986,70 4 669 066,80 0,00 0,00 20 641,87 0,00 0,00 768 013,00 768 013,00 0,00 0,00

255 000,00 255 000,00 255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-118 000,00 -118 000,00 -118 000,00 0,00 -118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 000,00 137 000,00 137 000,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 882 332,57 57 665 576,90 48 891 875,04 33 478 849,21 15 413 025,83 4 101 278,00 3 590 801,00 831 622,86 0,00 250 000,00 16 216 755,67 16 016 755,67 200 000,00 0,00

-118 000,00 -118 000,00 -118 000,00 0,00 -118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 265,47 118 265,47 118 265,47 0,00 118 265,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 882 598,04 57 665 842,37 48 892 140,51 33 478 849,21 15 413 291,30 4 101 278,00 3 590 801,00 831 622,86 0,00 250 000,00 16 216 755,67 16 016 755,67 200 000,00 0,00

przed zmianą 6 460 945,20

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 6 460 945,20

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki w zł
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/104/2025

Rady Gminy Bojszowy

z dnia 24 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4111



24.cze

§ Nazwa Plan zmiana
Plan po 

zmianie

4 748 367,44 0,00 4 748 367,44

§ 905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

0,00 0,00 0,00

§ 906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust.

143 594,44 0,00 143 594,44

§ 931
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
3 138 099,00 -662 132,00 2 475 967,00

§ 950

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy, tj.wolne środki jako nadwyżka środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikająca z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat 

ubiegłych

0,00 0,00 0,00

§ 951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych
181 147,00 0,00 181 147,00

§ 952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym - pożyczka z WFOŚ i GW oraz ŚFR
1 285 527,00 662 132,00 1 947 659,00

1 781 937,72 0,00 1 781 937,72

§ 982 Wykup innych papierów wartościowych 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

§ 991 Udzielone pożyczki i kredyty 100 000,00 0,00 100 000,00

§ 992

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów -

spłata pożyczki WFOŚ i GW oraz spłata kredytu w 

PKO BP

531 937,72 0,00 531 937,72

V. ROZCHODY w tym:

Przychody i rozchody budżetu na 2025  rok

IV. PRZYCHODY w tym:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/104/2025

Rady Gminy Bojszowy

z dnia 24 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4111



w tym:

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265,47 265,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 265,47 265,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265,47 265,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 265,47 265,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265,47 265,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 265,47 265,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 660 570,22 2 660 570,22 0,00 2 660 570,22 2 660 570,22 591 370,22 393 147,44 198 222,78 0,00 2 069 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265,47 265,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 660 835,69 2 660 835,69 0,00 2 660 570,22 2 660 570,22 591 370,22 393 147,44 198 222,78 0,00 2 069 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

75814 Różne rozliczenia finansowe

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4

758 Różne rozliczenia

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem Dotacje

 bieżące

Dotacje 

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

Z tego: z tego:

z tego: z tego:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/104/2025

Rady Gminy Bojszowy

z dnia 24 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4111


	UCHWAŁA NR XIV/104/2025 RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-06-27T06:18:23+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




